bunga sebesar 24,9% dari USD 51,4 juta untuk periode enam bulan yang berakhir pada 30 Juni
2020 menjadi USD 38,6 juta untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2021.

Laba Periode Berjalan
Laba periode berjalan Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada 30 Juni 2021
adalah USD 95,9 juta, naik sebesar 126,8% dibandingkan dengan periode sebelumnya yang
mencatatkan laba periode berjalan sejumlah USD 42,3 juta. Pertumbuhan laba ini terutama
disebabkan oleh keberhasilan Perseroan dalam meningkatkan laba sebelum pajak.

VI. STRUKTUR PERMODALAN

Berikut ini adalah struktur permodalan Perseroan sebelum dan sesudah Penambahan Modal, dengan
asumsi: i) Penambahan Modal dilaksanakan setelah pelaksanaan Stock Split, dan  ii) Penambahan Modal
sebesar 10% (sepuluh persen)  dilaksanakan sejumlah 770.552.320 (tujuh ratus tujuh puluh juta lima
ratus lima puluh dua ribu tiga ratus dua puluh) saham biasa dengan nilai nominal Rp25 (dua puluh lima
Rupiah) per saham:

Keterangan

Setelah Stock Split dan Sebelum Penambahan
Modal

Setelah Stock Split dan Setelah Penambahan
Modal

Jumlah
Saham

(lembar)

Nilai Nominal (Rp)
@ Rp25 per saham

Persentase Jumlah
Saham

(lembar)

Nilai Nominal
(Rp)

@ Rp25 per
saham

Persentase

Modal Dasar 24.000.000.000 600.000.000.000   24.000.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

  PT Sinar Mas Tunggal 4.615.523.200 115.388.080.000 59,90% 4.615.523.200 115.388.080.000 54,45%

  Masyarakat (masing-masing <5%) 3.090.000.000 77.250.000.000 40,10% 3.090.000.000 77.250.000.000 36,46%

  Investor Penambahan Modal
-

-

0,00% 770.552.320 19.263.808.000 9,09%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.705.523.200 192.638.080.000 100,00% 8.476.075.520 211.901.888.000 100,00%

Saham dalam Portepel 16.294.476.800 407.361.920.000   15.523.924.480 388.098.112.000

Dalam hal Penambahan Modal dilakukan sebelum atau tanpa dilakukannya Stock Split, dan
Penambahan Modal dilaksanakan sebesar 10% (sepuluh persen) yaitu sejumlah 77.055.232 (tujuh
puluh tujuh juta lima puluh lima ribu dua ratus tiga puluh dua) saham biasa dengan nilai nominal
Rp250 (dua ratus lima puluh Rupiah) per saham, maka struktur permodalan Perseroan sebelum dan
sesudah Penambahan Modal adalah sebagai berikut:

10

Keterangan

Sebelum Stock Split dan Sebelum Penambahan
Modal

Sebelum Stock Split dan Setelah Penambahan
Modal

Jumlah
Saham

(lembar)

Nilai Nominal
(Rp)

@ Rp250 per
saham

Persentase Jumlah
Saham

(lembar)

Nilai Nominal
(Rp)

@ Rp250 per
saham

Persentase

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000   2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

  PT Sinar Mas Tunggal 461.552.320 115.388.080.000 59,90% 461.552.320 115.388.080.000 54,45%

  Masyarakat (masing-masing <5%) 309.000.000 77.250.000.000 40,10% 309.000.000 77.250.000.000 36,46%

  Investor Penambahan Modal
-

-

0,00% 77.055.232 19.263.808.000 9,09%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

770.552.320 192.638.080.000 100,00% 847.607.552 211.901.888.000 100,00%

Saham dalam Portepel 1.629.447.680 407.361.920.000   1.552.392.448 388.098.112.000

VII. RISIKO DAN DAMPAK PENAMBAHAN MODAL

Pelaksanaan Penambahan Modal akan menyebabkan jumlah saham Perseroan yang ditempatkan dan
disetor bertambah. Dengan asumsi keseluruhan saham baru yang diterbitkan dari saham portepel dalam
rangka Penambahan Modal sebanyak-banyaknya sebesar 10% (sepuluh persen) dari modal ditempatkan
dan disetor Perseroan terlaksana, pemegang saham Perseroan yang tidak mengambil bagian dalam
Penambahan Modal tersebut akan mengalami dilusi kepemilikan saham sebanyak-banyaknya 9,09%
(sembilan koma nol sembilan persen).

VIII. RAPAT UMUM PEMEGANG SAHAM

Pelaksanaan Penambahan Modal sebagaimana diungkapkan dalam Keterbukaan Informasi ini akan